
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS

RESOLUCIONNo. 04.Q.lJ. 2383 d

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO.
DIRECTORA DEL DPTO. JURIDICO DE COMPANIAS,ENC.

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de aumento del capital suscrito,fijación del capital autorizado y reforma
de estatutos de la compañía HIDROABANICO S.A. otorgada ante el Notario
Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de mayo del 2004, conla
solicitud para su aprobación;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No.
DJC.04.1455 de 18 de junio del 2004, ha emitido informe favorable para su
aprobación;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.
ADM.03265 de 26 de agosto del 2003 y Oficio No. SC.RH.04.481 de 16 de junio
del 2004;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel aumento del capital suscrito, la fijación del

capital autorizado y la reforma de estatutos de la compañía HIDROABANICOS.A.
en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto

de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque los Notarios Cuadragésimo y Vigésimo
Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices
de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones
respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la
escritura pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolitano de Quito,

  

   

18 JUN 2004
Lon esta fecha queda Pi alíA la pre

don0Le.

 

—Lol..
perla

MBG/lmg.
P.150579   

 


